
Unteysidad de Buenos Aires
Argextúia-ñraui robar at¡

BUENOS AIRES; 13 de Agosto de 2019.-

VISTO la presentación realizada por el Secretario de Supervisión Administrativa,
solicitando la aprobación del proyecto de Presupuesto de esta Casa de Estudios, para el Ejercicio 2019,
correspondiente al FINANCIAMIENTO 12 - RECURSOS PROPIOS - Recaudaciones Varías -FINALIDAD 3-
FUNCIÓN 4; y

CONSIDERANDO:

Que la mencionada formulación fue elaborada por la Secretarla de Supervisión
Administrativa conjuntamente con la Dirección General de Administración y la Dirección de Contaduría,
habiéndose presupuestado los ingresos y gastos haciendo una proyección de los ingresos y gastos en base
a lo sucedido en los últimos periodos y las variaciones del índice de precios estimadas para el ejercicio.

Las disposiciones previstas en el Capitulo IV- De los Gastos y las Inversiones - Alt 83
del Estatuto Universitario y la Resolución (CS) N° 5491/08.

Que con fecha 23 de abril ppdo. a través de la Resolución (CD) N° 668/19 fiíe aprobado
el Presupuesto objeto de la presente.

Que es necesario introducir una modificación al Remanente de Ejercicios Anteriores,
pasando dicho importe de $ 54.610.811,49 a $ 54.610.118,49

Por ello y atento lo aconsejado por la COMISIÓN DE PRESUPUESTO,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA
R e s u e l v e :

ARTÍCULO 1°.- APROBAR el proyecto de Presupuesto del FINANCIAMIENTO 12 - RECURSOS PROPIOS
- Recaudaciones Varias - FINALIDAD 3 - FUNCIÓN 4, para el Ejercicio 2019 de la Facultad de Farmacia y
Bioquímica, cuyo detalle consta en los Anexos I y II (fs. 31/35), que forman parte de la presente resolución.-

ARTÍCULO 2*.- DEJAR ESTABLECIDO que el proyecto del Plan Anual de Contrataciones es el aprobado
mediante Resolución CD 668/19.-

ARTÍCULO 3°.- CONSECUENTEMENTE, derogar la Resolución CD 668/19, en todo lo que se oponga a la
presente.

ARTÍCULO 4°.- Regístrese; tome razón la Secretaría de Supervisión Administrativa y las Direcciones General
de Administración y Contaduría, Cumplido, remítase a la Universidad de Buenos Aires a sus efectos; y
oportunamente, archívese.-

RESOLUCIÓN N° 870



.de fáltenos JLires
<FacuCta¿'¿e (Farmaday (Bioquímica



'Universidad':¿e
(Facuftacfdé 3?drmaácty Bioquímica

Anexo N° I

Factütad de Farmacia y Bioquímica

Financiarniento 12

Recursos Propios

"Calculo de Recursos y Huanciamiento"

Hnalidad 3 - Punción 4

Ejercicio 20 Í9

n . PresupuestoDenominación f

Proyectado
1.0.0.0 - Ingresos Corrientes

1.1.0.0 - Ingresos Tributarios
1.1.9.0- Otros Impuestos

1.1.9.9 - Otros ' 2.500.000,00

1.2.0.0 - Ingresos no Tributarios
1.2.1.0 -Tasas

1,2.1.9 - Otras 2.500.000,00

1.4 .0.0 - Venta de Bienes y Servicios de Administración Pública
1.4,2.0. Venta de Servicios

1.4.2.1 - Servicios varios de la administración nacional 115.639.881,51

1.5.0.0 - Ingresos de Operación
1.5.2.0. Venta Bruta de Servicios 1.750.000,00

1.6 - Rentas de la Propiedad
1.6.2.0 - Intereses por Depósitos

1.6".2.1 - Intereses por depósitos en moneda nacional 21.000*000,00

Sub-Total: 143.389.881,51
Remanente Ejercicios Anteriores 54.610.118,49

TOTAL 198.000.000,00



res
'Farmacia, y Qioguimica

Anexo N° II

Presupuesto Ejercicio Fkianciamiento 2019

Recursos Propios

Financiamiento 12

Sub-cuenta

"Recaudaciones Varias"

Inciso Denominación Presupuesto Proyectado

1 _ _ Persona] ' _5£2

2 Bienes de Consumo 94.500.000,00

3 Servicios no Personales • 89.500.000,00

4 Bienes de Uso 9.400.000,00

5 Transferencias 4.600.000,00

1 Totales \ I98.ooo,ooo,oo



'de (Buenos Jfáres
<J?acuttaf£ de garmaday (Bioquímica

Detalle de Crédito Vísente v 'Ejecución al ' Cierre-de Ejercicio 2018

Incisos

1

2

3

4

5

Total

Crédito Vigente

0,00

69.475.563,94

44.123.568,28

10.318.621,07

2,285,061,41

126,202.814¿70

Ejecución

0,00

41.055.860,81

25.185,031,26

3.715.138,37

1.636.665,77

71.592.696,21

Economía

0,00

28.419.703,13

18.938.537,02

• 6.603.482,70

648.395,64

54.610.118,49

Total del Recaudado Mensual - Ejercicio 2018

Mes

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

TOTAL

Importe Recaudado

5.030.943,75

3.265.652,17

6.513.361,75

4.949.243,35

-8.312.431,11

9.006.954,53

.7.086364,76

1̂ 16.248,_81

4.711.325,66

10.179327,07

9.278.415,09

6.234.045,35

89.184.313,40

Crédito Vigeinte al
31/12/2Q1S

, 126.202.814,70

Ejecución al 31/12/2018

-71.592.696,21

Economía del Ejercicio
2018

54*610.118,49



VniversidM'de (BuenosJLires
<FaciLtta¿£dk 'FarmcLday (Bioquímica.

Detalle de Ingresos por rubro - Año 2018

Imputación
1.1.9.9
1.2.1.9
1.4.2.1
1.5.2.0
1.6,2.1

Rubro
Otros
Otras
Servicios varios de la administración nacional
Venta bruta de servicios
Intereses por depósitos en moneda nacional-

Importe
1411282,05
1605522,83

73019799,89
1005298,87

12142409,76
89.184.313,40


