



EXP-UBA: 27003/19

BUENOS AIRES; 13 de Agosto de 2019.-

VISTO la presentación realizada por el Secretario de Supervisión Administrativa, solicitando la aprobación del proyecto de Presupuesto de esta Casa de Estudios, para el Ejercicio 2019, correspondiente al FINANCIAMIENTO 12 - RECURSOS PROPIOS - Recaudaciones Varias - FINALIDAD 3 - FUNCIÓN 4; y

### CONSIDERANDO:

Que la mencionada formulación fue elaborada por la Secretaría de Supervisión Administrativa conjuntamente con la Dirección General de Administración y la Dirección de Contaduría, habiendose presupuestado los ingresos y gastos haciendo una proyección de los ingresos y gastos en base a lo sucedido en los últimos períodos y las variaciones del índice de precios estimadas para el ejercicio.

Las disposiciones previstas en el Capítulo IV — De los Gastos y las Inversiones - Art. 83 del Estatuto Universitario y la Resolución (CS) Nº 5491/08.

Que con fecha 23 de abril ppdo, a través de la Resolución (CD) N° 668/19 fue aprobado el Presupuesto objeto de la presente.

Que es necesario introducir una modificación al Remanente de Ejercicios Anteriores, pasando dicho importe de \$ 54.610.811.49 a \$ 54.610.118.49

Por ello y atento lo aconsejado por la COMISIÓN DE PRESUPUESTO,

### EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUIMICA R e s u e i v e :

ARTÍCULO 1°.- APROBAR el proyecto de Presupuesto del FINANCIAMIENTO 12 – RECURSOS PROPIOS - Recaudaciones Varias - FINALIDAD 3 – FUNCION 4, para el Ejercicio 2019 de la Facultad de Farmacia y Bioquímica, cuyo detalle consta en los Anexos I y II (fs. 31/35), que forman parte de la presente resolución.-

ARTÍCULO 2°.- DEJAR ESTABLECIDO que el proyecto del Plan Anual de Contrataciones es el aprobado mediante Resolución CD 668/19.-

ARTÍCULO 3°.- CONSECUENTEMENTE, derogar la Resolución CD 668/19, en todo lo que se oponga a la presente.

ARTÍCULO 4°.- Registrese; tome razón la Secretaría de Supervisión Administrativa y las Direcciones General de Administración y Contaduría. Cumplido, remitase a la Universidad de Buenos Aires a sus efectos; y oportunamente, archivese.-

RESOLUCIÓN Nº 870

Laura Schreier Socretaria Académica

Cristina Arranz Decana



### ITEM 13 - FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUIMICA

### PRESUPUESTO EJERCICIO FINANCIERO 2019

RECURSOS PROPIOS

RECAUDACIONES VARIAS

FINANCIAMIENTO 12

FINALIDAD 3

FUNCIÓN 4



Anexo Nº I

# Facultad de Farmacia y Bioquímica Financiamiento 12 Recursos Propios "Calculo de Recursos y Financiamiento" Finalidad 3 — Función 4 Ejercicio 2019

	Denominación		Presupuesto Proyectado
.0.0.0 - Ingresos Corrien	ites		1,14,1
	and the second of the second		
1.1.0.0 - Ingreso:	s Tributarios		
1.1.9.0 -	Otros Impuestos		
	1.1.9.9 - Otros		2.500.000,00
No.			
1_2.0.0 - Ingreso:	s no Tributarios	i i i i i	
1.2.1.0 -			
	1.2.1.9 - Otras		2.500.000,00
		en e	
1.4.0.0 - Venta	de Bienes y Servicios de Admi	nistración Pública	
	/enta de Servicios		
· . "	1.4.2.1 - Servicios varios de la :	administración nacional	115.639.881,51
			125,005,001,50
1.5.0.0 - ingreso	s de Operación		
_	1.5.2.0. Venta Bruta de Servici	0e	1.750.000,00
	1.3.2.0. Venta bi ota de servici		1.750.000,00
1.6 - Rentas de l	- Denutaind		7.55
	a Propiedad Intereses por Depósitos		
Litte Lave	1.6.2.1 - Intereses por depósit	se en moneda nacional	21.000.000,00
	TOTS: T - Wife eses hot dehosit	os en monega nacional	2.2.000.000,00
	Sub-T	otal:	143.389.881,51
	Remananta Ejero	<u> </u>	54.610.118,49
	707		198.000.000,00



Anexo Nº II

# Presupuesto Ejercicio Financiamiento 2019 Recursos Propios Financiamiento 12 Sub-cuenta "Recaudaciones Varias"

Inciso	Denominación	Presupuesto Proyectado
1	Personal	0,00
2	Bienes de Consumo	94.500.000,00
з.	Servicios no Personales	89.500.000,00
4	Bienes de Uso	9.400.000,00
5	Transferencias	4.600.000,00
	Totales	198.000.000,00



# Detalle de Crédito Vigente y Ejecución al Cierre de Ejercicio 2018

Incīsos	Crédito Vigente	Ejecución	Económia
	0,00	0,00	0,00
2	69.475.563,94	41.055.860,81	28,419,703,13
3	44.123.568,28	25.185.031,26	18.938.537,02
4	10.318.621,07	3.715.138,37	6.603.482,70
5	2.285.061,41	1.636.665,77	648.395,64
Total	126.202.814,70	71.592.696,21	54.610.118,49

Total del Recaudado Mensual - Ejercicio 2018	
Mes	Importe Recaudado
Enero	5.030.943,75
Febrero	3.265.652,17
Marzo	6.513.361,75
Abril	4.949.243,35
Мауо	8.312.431,11
Junio	9.006.954,53
Tullo	7.086.364,76
Agosto	14.616.248,81
Septiembre	4.711.325,66
Octubre	10.179,327,07
Noviembre	9.278.415,09
Diciembre	6.234.045,35
TOTAL	89.184.313,40

Crédito Vigente al 31/12/2018	Ejecución al 31/12/2018	Economía del Ejercicio 2018
126.202.814,70	-7 <b>1</b> .592.696,21	54.610.118,49



### Detalle de Ingresos por rubro - Año 2018

Imputación	Rubro	Importe
1.1.9.9	Otros	1411282,05
1.2.1.9	Otras	1605522,83
1.4.2.1	Servicios varios de la administración nacional	73019799,89
1.5.2.0	Venta bruta de servicios	1005298,87
1.6.2.1	Intereses por depósitos en moneda nacional	12142409,76
		89.184.313,40